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	FECHA:
	11/09/2018

	
	

	CORREO ELECTRONICO:
	

	
	

	PAGINAS  INCLUIDA  CARATULA:
	      2    

	
	

	A:
	NOMBRE  DE  LA  EMPRESA:
	

	
	

	
	LOCALIDAD:
	

	
	

	
	A  LA  ATENCION  DE:
	

	
	

	DE:
	NOMBRE:
	                                        PROCESAMIENTO y EJECUCIÓN DE COMPRAS

	
	

	
	GERENCIA:
	                                                         ABASTECIMIENTO

	
	


CIRCULAR N° 2
L.A Nº 1500158300 - SERVICIO DE APOYO A LA EJECUCIÓN DE HERRERÍA Y CALDERERÍA PARA EL TALLER DE METALURGIA EN REFINERÍA LA TEJA.
Estimados señores:
Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:

CONSULTA 1: En la nota 3 luego de la tabla de coeficiente “A” dice que para los ítems 5) se considera la supervisión directa por parte de la empresa. Si la misma la hace Ancap, se abonará el 85% de los precios. En el ítem VI.2 - descripción detallada de la planilla, sub-ítem 2.5 - Servicio de apoyo a la ejecución, en el penúltimo párrafo se indica que para los rubros 50.6 y 50.7 la supervisión será realizada directamente por Ancap y luego en el último párrafo aclara que para los rubros 50.1 al 50.5 si la supervisión la hace Ancap, se abonará el 85%. Esto no coincide con lo que es indica en la nota 3, por favor aclarar.
RESPUESTA: Se modifica la nota 3 de la Tabla de Coeficientes “A(i)” quedando redactada de la siguiente manera: 
3) En los ítems 50.1 al 50.5 inclusive de servicio de apoyo a la ejecución, se considera la supervisión directa por parte de la empresa. En caso de que ANCAP solicite el servicio para efectuar trabajos por supervisión directa de ANCAP (ej., a cargo de los supervisores del área contratante) se abonará el 85% del valor cotizado por estos ítems. Para los ítems 50.6 y 50.7 se considera la supervisión por parte directa de ANCAP y no se aplicará dicho factor.

CONSULTA 2: Aclarar si en los coeficientes “A”, en particular en el ítem 5, se han considerado los últimos aumentos salariales, en particular si se ha estimado el aumento no laudado que correría a partir del 1/7/2018, ya que los mismos nos parecen bajos en comparación con los demás coeficientes.
CONSULTA 3: Nos parece que los coeficientes “A” del rubro 2 - Obras Civiles de la planilla están muy por debajo si los comparamos con los demás coeficientes de la planilla.

RESPUESTA A CONSULTAS 2 Y 3: Los coeficientes “A” son los que se indican en el Pliego de Condiciones Particulares y no se ha estimado el aumento no laudado del 1/7/2018.

CONSULTA 4: En el rubro 5 - Servicio de apoyo a la ejecución de los trabajos en los rubros 50.1 al 50.5 y si consideramos de acuerdo a lo que indica el pliego un equipo de un oficial y un medio oficial full time, a demanda un soldador, supervisión parcial, equipamiento de izaje, andamios, consumibles y materiales (creemos que el suministro de materiales no es admisible con un precio por hora de mano de obra ya que no está definido ni el tipo ni la cantidad que puede variar enormemente) y lo comparamos con los precios de hora oficial mas hora medio oficial (rubros 50.6 y 50.7) vemos que los coeficientes “A” no son coherentes para un mismo valor de “C”. Les agradeceríamos revisarlos.
RESPUESTA: Se agrega la nota 4) a la Tabla de Coeficientes “A(i)” la cual indica lo siguiente:

4) En todos los ítems salvo los expresamente indicados en la nota 3), se consideran la supervisión por parte directa de la empresa adjudicataria, tanto para personal propio como eventuales subcontratos, por lo que de detectarse desvíos independientemente que afecten o no la ejecución, se considerará causal de incumplimiento.

Saludos cordiales,
lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.

correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy
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